

**АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
НИЖЕГОРОДСКАЯ ИНЖИНИРИНГОВАЯ КОМПАНИЯ
«АТОМЭНЕРГОПРОЕКТ»
(АО «НИАЭП»)**



Ростовская АЭС

Энергоблок 4

Глава 2

Основные объекты строительства

Гибкие связи от главного корпуса до ОРУ
(ОСР № 02-13)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

на металлоконструкции порталов

R4.0510.3039.028.01.00.001

R4.03823.3.0.28

1	-	все		-	6	2002-14		12.14
Изм.	Измененных	Замененных	Новых	Аннулированных	Всего листов (страниц) в док.	Номер док.	Подп.	Дата
Номера листов (страниц)								
Таблица регистрации изменений								

Инд. № подл. R4.03823.3.0.28	Подпись и дата 12.12.14	Взам. инв. №
---------------------------------	----------------------------	--------------

Главный инженер проекта

Д.Г. Мищенко

Главный специалист по сметам

О.К. Сытина

Начальник отдела БКП-2/8

/ В.А. Псалтирев

2014

**АРХИВНЫЙ
ЭКЗЕМПЛЯР**

СОДЕРЖАНИЕ

1 Пояснительная записка.....	3
2 Локальная смета R4.03823.3.0.28 изм.1.....	4

Инв.№ подл.	Подпись и дата	Взам.инв.№
R4.03823.3.0.28	<i>12.12.14</i>	


1	-	Зам	2002-11	<i>[Signature]</i>	12.14
Изм.	Колуч.	Лист	№ док.	Подп.	Дата

R4.0510.3039.028.01.00.001 R4.03823.3.0.28

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

1. Данная локальная смета составлена на основании комплекта рабочих чертежей инв. № R4.03823.1.0.21.
2. Данная локальная смета разработана в связи с уточнением коэффициента ($k=1,03$) на массу металлоконструкций по чертежам КМ в соответствии с п. 2.4 Раздела 03 технической части ТЕР-81-02-33-2001.
3. Данная локальная смета аннулирует ранее выданную локальную смету инв. № R4.03823.3.0.28 суммой 1722,4 тыс. руб. в ценах по состоянию на 01.01.2000 г.
4. Данная смета составлена по ТЕР Ростовской области в уровне цен по состоянию на 01.01.2000 г.
5. Накладные расходы приняты по видам работ от ФОТ согласно МДС 81-33.2004.
6. Сметная прибыль принята по видам работ от ФОТ согласно МДС 81-25.2001, приложение 1 к письму ФА СЖКХ от 18.11.2004г. № АП-5536/06.
7. ЛСР № 02-13-1с.

Инв.№ подл.	Подпись и дата	Взам. инв. №
R4.03823.3.0.28	<i>12.12.24</i>	

1	-	Зам	2002-10		12.14
Изм.	Колуч.	Лист	Надок.	Подп.	Дата

R4.0510.3039.028.01.00.001 R4.03823.3.0.28

Лист
3

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № R4.03823.3.0.28 изм.1

На металлоконструкции порталов (взамен сметы R4.03823.3.0.28)
(наименование работ и затрат,наименование объекта)

Основание: R4.03823.1.0.21

Сметная стоимость: 1706,91 тыс. руб.
В том числе: Строительные: 1706,91 тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: 1995,69 чел.-ч.
Сметная заработная плата: 21 тыс. руб.

Составлен(а) в уровне цен по состоянию на 01.01.2000г

Составлен(а) в уровне цен по состоянию на 01.01.2000г

№ п.п.	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количес тво	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин		Накладн. Расходы	Сметная прибыль		
				всего	эксплуатации машин		Всего	основной заработной платы	эксплуатация машин в т.ч. заработной платы	на единицу	всего			%	СУММА
					основной заработной платы	в т.ч. заработной платы						в т.ч. заработной платы			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13			
1	33-02-013-4	Установка стальных болтовых стоек порталов, массой до: 10 т V=(64.704*1.03)=66,645	66,645	9784,45	448,04	652085	11290	29860	16,84	1122,30	105%	60%			
		1т		169,41	34,68			2311	2,61	173,94	14282	8161			
2	110-9283	Конструкции стальные порталов ОРУ V=- (66.645*1.03)=-68,644	-68,644	8900,00	0,00	-610932	0	0	0,00	0,00	0%	0%			
		т		0,00	0,00			0	0,00	0,00	0	0			
3	201-9025	Опоры стальные оцинкованные V=(66.645*1.03)=68,644	68,644	16040,00	0,00	1101050	0	0	0,00	0,00	0%	0%			
		т		0,00	0,00			0	0,00	0,00	0	0			
4	33-02-013-3	Установка стальных болтовых стоек порталов, массой до: 2 т V=(2.268*1.03)=2,336	2,336	9841,04	422,54	22989	588	987	25,00	58,40	105%	60%			
		1т		251,50	42,09			98	3,17	7,41	720	411			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
5	110-9283	Конструкции стальные порталов ОРУ V=- (2.336*1.03)=-2,406	-2,406	8900,00 0,00	0,00	-21413	0	0	0,00	0,00	0%	0%
6	201-9025	Опоры стальные оцинкованные V=(2.336*1.03)=2,406	2,406	16040,00 0,00	0,00	38592	0	0	0,00	0,00	0%	0%
7	33-02-013-9	Установка стальных болтовых траверс порталов, массой до: 7,5 т V=(19.536*1.03)=20,122	20,122	10339,23 251,50	870,66 56,47	208046	5061	17519 1136	25,00 4,12	503,05 82,90	105%	60%
8	110-9283	Конструкции стальные порталов ОРУ V=- (20.122*1.03)=-20,726	-20,726	8900,00 0,00	0,00	-184461	0	0	0,00	0,00	0%	0%
9	201-9025	Траверсы стальные оцинкованные V=(20.122*1.03)=20,726	20,726	16040,00 0,00	0,00	332445	0	0	0,00	0,00	0%	0%
10	33-02-013-8	Установка стальных болтовых траверс порталов, массой до: 2,5 т V=1,252*1,04 V=(1.252*1.03)=1,29	1,290	10913,25 301,80	1344,32 95,44	14078	389	1734 123	30,00 6,97	38,70 8,99	105%	60%
11	110-9283	Конструкции стальные порталов ОРУ V=- (1.29*1.03)=-1,329	-1,329	8900,00 0,00	0,00	-11828	0	0	0,00	0,00	0%	0%
12	201-9025	Траверсы стальные оцинкованные V=(1.29*1.03)=1,329	1,329	16040,00 0,00	0,00	21317	0	0	0,00	0,00	0%	0%
13	101-2067	Болты с гайками и шайбами оцинкованные диаметром 30 мм	3285,200	20,80 0,00	0,00	68332	0	0	0,00	0,00	0%	0%
14	101-2065	Болты с гайками и шайбами оцинкованные диаметром 24 мм	1453,000	21,00 0,00	0,00	30513	0	0	0,00	0,00	0%	0%
15	101-2063	Болты с гайками и шайбами оцинкованные диаметром 20 мм	495,800	21,40 0,00	0,00	10610	0	0	0,00	0,00	0%	0%
16	101-2063 прим.	Болты с гайками и шайбами оцинкованные диаметром 16 мм	39,400	21,40 0,00	0,00	843	0	0	0,00	0,00	0%	0%
Итого по смете: металлоконструкции порталов (взамен сметы R4.03823.3.0.28)						1672266	17328	50100 3669		1722,45 273,24	22046,65	12598,08
Итого, Строительные работы						1672266						
в том числе:												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Основная заработная плата				17328						
		Эксплуатация машин и механизмов				50100						
		(в том числе: заработная плата машинистов)				3669						
		Материалы				1604837						
		Накладные расходы от ФОТ				22047						
		Сметная прибыль от ФОТ				12598						
		ВСЕГО, СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ				1706910						
		Итого, трудозатраты строителей, чел.-ч.				1722						
		Итого, трудозатраты машинистов, чел.-ч.				273						
		Итого, Сметная заработная плата				20997						
		ВСЕГО, ПО СМЕТЕ в ценах на 01.01.2000г по ТЕР для Ростовской обл.				1706910						
		Итого, нормативная трудоемкость, чел.-ч.				1996						
		Итого, сметная заработная плата				20997						

Составил: инж.2 кат.

А.П. Росина

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: начальник группы

С.Л. Камаева

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]